
 

 
 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 
Tel. 070/6754594-4543 - 4559 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

 
 
Provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice Bando n. IRGB AR005_2024CA_TELETHON 

Oggetto: Nomina Commissione pubblica selezione per il conferimento di n° 1 assegno per lo svolgimento di 
attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca DSB.AD006.330 “The Human- Globin Gene as a 
therapeutic tool for p- Hemoglobinopathies. Post GWAS target validation and evaluation of molecules in 
preclinical models” CUP B35F21001120005 

Tipologia A) “Assegni professionalizzanti”  

 
LA DIRETTRICE 

 
Visto l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

 
Visto il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato con 
decreto del Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019, entrato in vigore il 1 marzo 2019;  

 
Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente modificato con 
delibere n. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 
 
Visto l’articolo 14, comma 6 quaterdecies, del DL 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge n. 79/2022, in vigore 
dal 29 giugno 2022; 
 
Considerato che il Decreto-Legge 71/2024 “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca”, 
all’articolo 15, rubricato “Disposizioni urgenti per lo svolgimento delle attività di ricerca”, ha previsto che “Nelle 
more della revisione  delle  disposizioni  in  materia  di pre-ruolo universitario  e  della  ricerca,  all'articolo  14,  
comma 6-quaterdecies, primo periodo, del decreto-legge 30 aprile  2022,  n. 36, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, relativo ad assegni di ricerca, le  parole:  «31  luglio  2024»  sono sostituite 
dalle seguenti: «31 dicembre 2024»; 
 
Visto l’avviso di selezione in oggetto pubblicato in data 28/05/2024 con protocollo 179440/2024 del 28/05/2024; 
 
Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande in data 07/06/2024 e che, ai sensi 
dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto, occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice 
della selezione suddetta; 

 
DISPONE 

 
la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca per lo 
svolgimento di attività nell'ambito del programma di ricerca DSB.AD006.330 “The Human- Globin Gene as a 
therapeutic tool for p- Hemoglobinopathies. Post GWAS target validation and evaluation of molecules in 
preclinical models” CUP B35F21001120005 per la seguente tematica: “Malattia ematologica genetica (Beta-
Talassemia)”, sotto la responsabilità scientifica della dott.ssa Maria Serafina Ristaldi, è così composta: 
 
 
 



 

 
 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
 

CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 
Tel. 070/6754594-4543 - 4559 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

Membri effettivi: 
 
Dott.ssa Maria Serafina Ristaldi                 Responsabile Scientifico e Primo Ricercatore presso IRGB CNR 
Presidente 
 
 
Dott.ssa Maria Francesca Manchinu          Tecnologo III livello presso IRGB CNR 
Componente                                                 
 
Dott.ssa Susanna Porcu                               Tecnologo II livello presso IRGB CNR  
Componente 
 
                                
 
Membri supplenti: 
 
Dott.ssa Valeria Faa’                                 Ricercatore III livello presso IRGB CNR 
 
 
Dott.ssa Michela Simbula                            Ricercatore III livello presso IRGB CNR 
 
 
 
Le funzioni di Segretario saranno esercitate dalla dott.ssa Elisabetta Pergola, Funzionario di amministrazione V 
livello, in servizio presso l’Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica.  
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica sulla pagina del sito Internet www.urp.cnr.it  
 

                    
           La Direttrice IRGB CNR  
          Prof.ssa Marcella Devoto  

     
 
  
 
 

  
 
     
 
           


		2024-06-20T10:58:52+0200
	Marcella Devoto




